- 1 -

平成２８年８月 定例教育委員会会議録(要旨)

１ 日 時

平成28年８月25日（木）

開会 午前９時30分から    閉会 午前11時43分

２ 場 所

小城市役所 西館 ２－６会議室

３ 出席及び欠席委員

出席委員  上野委員長 久本委員 大庭委員 荒牧委員 飯盛委員

  欠席委員  今村教育長

４ 会議出席職員

南里教育部長 山口教育総務課長 松尾保育幼稚園課長 古庄文化課長 本村学校教育課長

坂田生涯学習課長 西村生涯学習課副課長 田中教育総務課副課長 中尾教育総務課庶務係長

福地保育幼稚園課副課長 於保教育総務課学校給食係長 挽地教育総務課主査

５ 平成28年7月定例教育委員会の会議録承認について                〔承認〕

６ 教育長の報告事項

教育部長代読

・７/２９ 第三者評価委員会(８/１．８/１９)

・７/２９ 西九州大学看護学部実習の挨拶来庁、県中体連応援

・７/３０ 牛津町綱引き大会、ムーンファンタジア三日月、中林梧竹供養

・７/３１ 市民体育大会 中林梧竹翁席書会

・８/１  行政改革推進本部会

・８/３  ９月補正査定

・８/４  岩松保育園運営事業者募集要項説明会

・８/７  小城市子どもクラブ球技大会(今年から男子はドッヂビー)

・８/８  まちづくり推進本部会 佐同教研究大会

・８/９  施策優先度評価会 県教育長連合会役員会 多忙化対策委員会

・８/１２ あしかり認定こども園(仮称)地鎮祭

・８/１６ 事前評価会

・８/１７ 行革推進会議 幼保小ネットワーク会議

・８/１９ 県教委連役員会

・８/２０ 県子ども会連合会球技大会(小城市)

・８/２１ 千葉氏サミット(市長・文化課長)

・８/２２ 議会勉強会

・８/２３ 事前評価会 課長副課長会議

・８/２４ 九州公民館連合会研究大会(宮崎) 市学力向上全体会 砥川保育園訪問

・８/２５ 菊池市より青少年育成会関係視察来庁

・８/２５ ＩТ機器の活用と管理研修会(小城市発表 12 時 55 分)

- 2 -

７ 議 事【公開】

第１ 協議事項

【協議第８号】

(仮称)第２次小城市教育振興計画について

〔議案説明〕

◇教育総務課長が議案説明

○委員長

１４番の文化財の適正な保存というところで、歴史資料の文化財の何とかというとこ

ろが、何かするっと行きにくい感じがしました。

○文化課長

文化財だけでもいいようにも思います。

○教育総務課長

 施策、基本方針は長期振興計画のほうで確定していますので、これをこのまま使って

いきたいと思います。中身の説明は、若干見直しが必要と思っていますので、再度ご意

見を伺いながらつくっていきたいと思っております。

〔結 果〕

       協議継続

８ その他

（1）教育委員会の共催及び名義後援事業について（共催１件、後援６件、７件承認）

〔報告説明〕

 ①原爆写真展／小城市勤労者福祉協議会

 ②第１8回佐賀県プロ野球県人会ドリーム旗争奪中学生軟式野球大会／佐賀県プロ野球県

人会

 ③「モーツァルト生誕２６０年記念コンサート」～260年のときをこえて2016Ｍｏｚａｒ

ｔ ｉｎ Ｓａｇａ／Ｔｈｅ Ｌｉｔｔｌｅ Ｓａｌｏｎ 1341

 ④親守詩佐賀県大会／佐賀県親守詩実行委員会

 ⑤第２９回 観月会／小城市文化連盟 三日月支部

⑥第18回赤胴鈴之助剣道大会・竹刀供養／赤胴鈴之助剣道大会・竹刀供養実行委員会

⑦平成28年度 第４６回 県子連球技大会／一般財団法人佐賀県子ども会連合会

〔意見・質問〕

な し

〔結 果〕

 了 承

（2）平成 28年度 各事業開催一覧       〔了承〕

（3）平成 28年度小城市子どもクラブ球技大会の結果について 〔了承〕

（4）平成 28年度運動会の日程について          〔了承〕

（5）教育委員会連合会の研修について 〔了承〕

９ 次回定例教育委員会開催日程及び場所

  【日 時】 ９月２３日（金） 午前９時 30 分～

- 3 -

  【場 所】 小城市役所 西館２階 ２－６会議室

10 議 事【非公開】

第１ 議決事項

【第 11 号議案】

平成 28 年度小城市一般会計補正予算（第４号）のうち教育委員会

の所管する予算についての意見聴取について              〔承認〕

【第 12 号議案】

平成 27 年度小城市一般会計継続費精算報告書のうち教育委員会

の所管する報告書についての意見聴取について                〔承認〕

【第 14 号議案】

工事請負契約の締結について                       〔承認〕

【第 13 号議案】

就学援助（準要保護）の認定について                               〔承認〕

第２ 協議事項

【協議第７号】

小城市立芦刈幼稚園の民営化後の園舎及び跡地の利用について        〔承認〕

【協議第９号】

小城市の学校給食運営方針（素案）について              〔承認〕

第３ 報告事項

【報告第 16 号】

専決処分の報告について                         〔了承〕

【報告第 17 号】

就学援助の認定について                         〔了承〕